
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì tre del mese di settembre alle ore 17:40, nella sala 
riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Fabio Casanova, componente e Giuseppe Mareschi, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente 
      
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Sandro Michelizza. 

 
OGGETTO: Approvazione pesatura e relativa retribuzione delle posizioni dirigenziali 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che  

 con propria precedente deliberazione n. 47 del 07.05.2025 avente ad oggetto Atto di indirizzo per 
l’individuazione delle posizioni organizzative e determinazione valori economici. con la quale, si 
stabiliva tra l’altro di: 

 dare mandato al Presidente a provvedere alla nomina dei Responsabili delle Aree ai sensi 
degli artt.7 e ss dell’allora vigente Regolamento degli uffici e dei servizi attribuendo agli 
stessi la titolarità di Posizione Organizzativa anche attraverso l’eventuale assegnazione di 
più aree ad uno stesso Responsabile; 

 di prevedere, in via provvisoria e nelle more della pesatura e determinazione del nuovo 
assetto organizzativo e le attribuzioni di funzioni e servizi, l’indennità minima da attribuire 
a ciascuna PO come previsto dal vigente CCRL e quantificata in euro 4.150,00; 

 di stabilire che quanto deliberato avesse carattere di temporaneità fino alla definizione 
della nuova organizzazione a seguito di approvazione del nuovo regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 16.07.2025 si è provveduto ad 

approvare il nuovo Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, anche in attuazione 
delle modifiche statutarie sopra citate, che prevede in particolare l’individuazione della 
articolazione della struttura organizzativa nelle seguenti 2 aree fondamentali: 

AREA AMMINISTRATIVA che si articola a sua volta nei seguenti servizi/uffici: 
 UFFICIO AFFARI GENERALI 
 UFFICIO FINANZIARIO 
 UFFICIO PERSONALE 
 UFFICIO INFORMATICO 

AREA TECNICA che si articola a sua volta nei seguenti servizi/uffici: 
 UFFICIO PIANIFICAZIONE 
 UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO BOSCHIVO E VIABILITÀ 
 UFFICIO MANUTENTIVO DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 UFFICIO DI CONTROLLO E VIGILANZA SU VIABILITÀ FORESTALE E PATRIMONIO BOSCHIVO 

 
 con propria precedente deliberazione n. 66 del 20.08.2025 si è provveduto ad approvare, tra 

l’altro, il nuovo REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI DI TITOLARE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA con il quale si è proceduto a disciplinare, i criteri per l’individuazione, il 

71/2025 



conferimento, e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, nel rispetto di quanto previsto 
dal vigente CCRL Comparto Unico non dirigenti oltre che la metodologia di pesatura delle posizioni; 

 
Richiamato il CCRL del 07.12.2006 ed in particolare: 

 gli artt. 40 e ss che stabiliscono i criteri per l’attribuzione degli incarichi di posizione 
organizzativa negli Enti privi di qualifiche dirigenziali e con qualifiche dirigenziali; 

 l’art. 44, che disciplina il trattamento economico accessorio del personale titolare di 
posizione organizzativa; 

Rilevato che alle Posizioni Organizzative è corrisposto un trattamento accessorio, composto dalla 
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato; 

Sottolineato che l’art. 35 c. 1 nuovo Contratto Collettivo di Comparto F.V.G. del personale non dirigente, 
triennio normativo ed economico 2019-2021, sottoscritto il 19.07.2023 stabilisce che il trattamento 
economico accessorio per i titolari di posizione organizzativa, come previsto dell’art. 44, comma 3, del CCRL 
07.12.2006, può essere incrementato fino a 16.000,00 €;  

Dato atto che, sulla base della disciplina contrattuale, per il conferimento degli incarichi al personale della 
categoria gli enti devono tenere conto, rispetto alle funzioni ed attività da svolgere: 

• della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 
• dei requisiti culturali posseduti; 
• delle attitudini e della capacità professionale ed esperienza acquisiti; 

 
Ritenuto pertanto necessario e opportuno definire la pesatura delle posizioni organizzative definite a 
seguito dall’attuale assetto organizzativo come previsto nel Regolamento PER LA DISCIPLINA DEGLI 
INCARICHI DI TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA;  
 
Vista la proposta di pesatura delle posizioni organizzative sintetizzata nell’allegato sub 1, parte integrante 
del seguente provvedimento, in cui sono riportati i punteggi attribuiti e le rispettive retribuzioni di posizione 
da riconoscere ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa assegnatari di tali incarichi; 
Dato atto che la corresponsione delle retribuzioni di posizione di cui sopra avverrà nell'ambito dell’apposito 
Fondo per la retribuzione accessoria delle Posizioni Organizzative, che risulta presentare a tal fine 
sussistenza della relativa copertura finanziaria; 
 
Visti: 

 il Dec. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli art. 88 e segg.; 
 il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 6; 
 la L.R. 18/2016; 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale del Comparto Unico; 
 lo Statuto del Consorzio Boschi Carnici 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la graduazione delle posizioni organizzative, in attuazione della metodologia vigente 
nel Consorzio Boschi Carnici, come da allegato sub 1), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento dandovi decorrenza dal 15 settembre 2025; 

2. di dare mandato al Presidente di procedere alla nomina dei Responsabili delle Aree Amministrativa 
e Tecnica con attribuzione di Posizione Organizzativa come da allegata pesatura;  

3. di demandare ai competenti uffici la predisposizione degli atti necessari per l’adeguamento della 
retribuzione di posizione dei Responsabili incaricati come risultante dalla presente deliberazione; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e 
successive modificazioni. 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Sandro Michelizza 
                      Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente                           
         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 04.09.2025 al 19.09.2025 
Tolmezzo, lì 04.09.2025  

L’INCARICATO 
                   Paola Gardel   

Atto firmato digitalmente 
________________________________________________________________________________________ 


